КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 года № 279

г. Прокопьевск

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов

В соответствии с Законом Кемеровской области от 04.04.2022 № 32-ОЗ «О преобразовании Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального округа», решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 21.09.2022 № 13 «О ликвидации Совета народных депутатов Краснобродского городского округа как юридического лица», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. [bookmark: _GoBack] Признать утратившими силу:
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 16.06.2011 № 10/167 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий на территории Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 21.12.2011 № 15/333 «О признании утратившими силу Решений Краснобродского поселкового и Решений Совета народных депутатов Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 20.03.2013 № 27/563 «Об утверждении порядка организации и проведения культурно-массовых, молодежных, досуговых, спортивных и иных массовых мероприятий»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.06.2013 № 30/616 «О признании утратившим силу Решения Краснобродского поселкового Совета народных депутатов от 14.04.2010 №61/723 «Об утверждении «Правил содержания животных на территории муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 18.12.2013 № 37/725 «О признании утратившими силу Решений Краснобродского поселкового и Решений Совета народных депутатов Краснобродского городского округа»;
            - решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.02.2014 № 39/750 «О признании утратившими силу Решений Краснобродского поселкового Совета народных депутатов и Совета народных депутатов Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.02.2014 № 39/742 «Об утверждении Положения о порядке размещения наружной рекламы на территории муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 16.04.2014 № 41/763 «О внесение изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 27.11.2013 № 36/710 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2014 год»;
-  решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа ОТ 16.04.2014 № 41/765 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 27.04.2011 № 8/125 «Об утверждении положения о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и состава комиссии»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа  от 21.05.2014 № 42/777 «О присвоении звания «Почетный гражданин Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 21.05.2014 № 42/778  «О признании утратившим силу Решения Совета Краснобродского городского округа от 15.12.2010 № 3/64«Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Краснобродском городском округе»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 18.06.2014 № 45/806 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 05.09.2012 № 22/446 «Об утверждении Положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Краснобродском городском округе»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 18.06.2014 № 45/805 «О признании утратившим силу Решение Краснобродского поселкового Совета народных от 23.09.2009 № 54/574 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и Правил содержания мест погребения на территории Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 20.08.2014 № 46/811 «О внесение изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 27.11.2013 №36/710 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2014 год»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.06.2015 № 57/928 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.12.2014 г. № 50/857 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2015 год»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.06.2015 № 57/930  «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.02.2017 № 17/208  «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.12.2016 № 16/192 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2017 год»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.06.2017 № 21/261 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.12.2016 № 16/192 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2017 год»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.06.2017 № 21/264 «О признании утратившими силу Решений Совета народных депутатов Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.08.2017 № 22/276 «Об утверждении Положения о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 21.12.2021 № 15/171   «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.08.2017 № 22/276 «Об утверждении Положения о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования «Краснобродский городской»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 22.09.2017 № 23/284  «О признании утратившими силу Решений Краснобродского поселкового Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 24.11.2017 № 25/323 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.06.2017 № 21/256 «О приведении размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным (максимальным) индексом для населения муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 24.11.2017 № 25/315 «Об утверждении Порядка включения поручений Совета народных депутатов Краснобродского городского округа, предложений и запросов главы Краснобродского городского округа в план работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 22.12.2017 № 26/332 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 16.02.2018 № 27/348 «О признании утратившим силу Решения Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 16.03.2011 № 6/107 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 20.03.2018 № 29/379 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 23.03.2018 № 28/366  «О признании утратившим силу Решения Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 25.11.2011 № 14/292 «Об утверждении Положения по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещение в жилое помещение на территории муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.06.2018 № 31/405 «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 22.12.2017 № 26/329 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Краснобродского городского округа на 2018 год»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 21.02.2019 № 38/480  «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования «Краснобродский городской округ»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 18.09.2020 № 58/677  «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Краснобродского городского округа и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими организациями»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 25.08.2021 № 11/111 «Об утверждении Положения об Управлении социальной защиты Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 29.09.2021 № 12/118 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Краснобродского городского округа»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.08.2022 № 24/250  «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 17.06.2015 № 57/930 «Об утверждении Порядка Проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»;
- решение Совета народных депутатов Краснобродского городского округа от 19.08.2022 № 24/251 «Об утверждении «Положения о составе, порядке подготовки, утверждения и внесения изменений в документы территориального планирования, а также состав, порядок подготовки планов реализации документов территориального планирования Краснобродского городского округа».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики К.В. Филипченко.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа

__________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина